
 

Comune di Naso – determina n. 56 del 12.02.2024 
Pag. 1 a 3 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 30 del 12.02.2024 

Reg. Gen. N. 56 del 12.02.2024 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE  MONTE  ORARIO  DA 30 A 36 ORE SETTIMANALI DEL 

DIPENDENTE  PRUITI  CIARELLO  ANDREA  ASSEGNATO  AL SETTORE TECNICO 

LL.PP. DEL COMUNE DI NASO.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Vista la legge 142/90, così come recepita dalla L. R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto l’art. 6, comma 2 della Legge 15/05/1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;  

Richiamata la delibera di G.M. n° 22 del 02/02/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha deliberato di incrementare l’orario di lavoro del dipendente comunale 
Pruiti Ciarello Andrea che in atto, è inquadrato con contratto a tempo indeterminato part-time a 24 ore 
settimanali, disponendo l’elevazione a 36 ore settimanali dal 01/02/2023 al 30/09/2024;  

Considerato che, pertanto, dovrà provvedersi all' integrazione di 12 ore settimanali del dipendente 
comunale Pruiti Ciarello Andrea con oneri a carico di Codesto Ente;  

Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta determinazione sindacale n. 6 del 17.03.2023 con la 

quale sono state attribuite le funzioni di responsabile, di cui all'art. 51 comma 3° Legge 142/90 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione;  
 

DETERMINA 
Di impegnare i fondi stabiliti dal CCNL EL per la categoria di appartenenza (Operatore esperto) del Bilancio 
corrente esercizio;  
1.e per le motivazioni in premessa citate, al capitolo di spesa allocato in bilancio corrente esercizio, da servire 

per il pagamento degli oneri retribuiti e contribuiti al predetto dipendente comunale;  

2. Di provvedere, con decorrenza 01 Febbraio 2023 e fino al 30 settembre 2024, all' integrazione oraria di 12 

ore settimanali con il predetto dipendente comunale;  

3. Di provvedere alla notifica del presente atto all’ interessato;  

4. Di pubblicare il presente atto esecutivo trasmettendolo al personale addetto per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line e all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza.    

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP. 

Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D. 

 

 

 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 56 del 12.02.2024 
Pag. 2 a 3 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “INTEGRAZIONE  MONTE  ORARIO  DA 30 A 36 ORE 

SETTIMANALI DEL DIPENDENTE  PRUITI  CIARELLO  ANDREA  ASSEGNATO  AL SETTORE 

TECNICO LL.PP. DEL COMUNE DI NASO.        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 12.02.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 56 del 12.02.2024 
Pag. 3 a 3 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “INTEGRAZIONE  MONTE  ORARIO  DA 30 A 36 ORE 

SETTIMANALI DEL DIPENDENTE  PRUITI  CIARELLO  ANDREA  ASSEGNATO  AL SETTORE 

TECNICO LL.PP. DEL COMUNE DI NASO.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 14.02.2024 al 29.02.202429.02.2024 col N.      0 del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 14.02.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


